INDICAÇÃO Nº 093/05

EMENTA: Indica ao Sr. Prefeito, que seja atualizado o acervo de livros da Biblioteca Municipal

Exmo. Sr. Márcio Anhesim
Presidente em exercício da Câmara Municipal

O Vereador que esta subscreve, nos Termos Regimentais vigentes, INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de se atualizar o acervo
de livros da Biblioteca Municipal.

Justificativa

A Biblioteca Municipal possui um grande acervo de livros, recebidos por doações
e adquiridos pelo departamento responsável pela mesma. Mas com o passar
dos anos novas publicações foram lançadas e não sendo adquiridas por nossa
Biblioteca. Ressalto que várias editoras fornecem livros sem custos para as
bibliotecas municipais, possibilitando que nosso acervo seja atualizado sem que
seja necessário grande investimento financeiro. Novos títulos serão de grande
importância para os usuários da Biblioteca Municipal assim incentivando a cultura
em nossa cidade.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2005
Rafael Gustavo Cardoso Ferreira

Vereador PTN